
1



Bültenimizde geçtiğimiz hafta duyuru olarak paylaştığımız

gelişmelerin özetini, gerçekleştirdiğimiz faaliyetlerden ana

başlıkları, sektörümüze dair güncel gelişmeleri sizlerle

paylaşıyoruz.

27 Eylül- 3 Ekim haftasında Türkiye ve dünya ekonomisinde öne

çıkan konuları, üyelerimizden haberleri ve kültür sanat önerilerini

sizler için derledik.

Sağlıklı günler, keyifli okumalar dileriz…

Kamu ve Özel Sektörün Değerli Temsilcileri,
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Taşoluk GİS Trafo Merkezi

GÜNGÖR ELEKTRİK



I. GÜNDEM

Çalışma Hayatı s. 5

Mali Hayat s. 9

Mevzuat s. 11

İş Sağlığı ve Güvenliği s. 12

Gündem s. 13

Etkinlik s. 15

Atamalar s. 15

Milletlerarası Andlaşmalar s. 19

II. TÜRKİYE MYM  s. 22

III. EKONOMİDE BU HAFTA s. 23

IV. KÜLTÜR SANAT s. 44

İÇİNDEKİLER

Amur Gaz İşleme Tesisleri - 17,250 Kişilik İşçi 

Kampı / Rusya Fed. - Svobodny

DORÇE



Türkiye İnşaat Sanayicileri İşveren Sendikası’nın en çok değer

verdiği faaliyet alanlarından biri de yayıncılık. İnşaat Sanayi

dergimiz, seminer ve sektörel toplantılarımıza ilişkin kitaplarımız

bunların önde gelenleri. Bugünlerde İNTES olarak bizleri çok

heyecanlandıran farklı bir projenin hazırlıkları sürüyor.

Karayollarımızın mücadelelerle, sevgiyle, emekle, acı tatlı

anılarla örülen başarı hikayesini sizlerle buluşturmaya

hazırlanıyoruz.

Karayolları Genel Müdürlüğümüz ile iş birliği içinde

yürüttüğümüz proje sonucunda Karayollarımızın asırlık tarihine

ışık tutmayı hedefliyoruz.

Şose yollardan otoyollara... Gerçek bir başarı öyküsü bu. Devlet,

özel sektör, müteahhit, işçi, mühendis, hepimizin herkesin ortak

başarısı. Karayollarının gurur veren tarihi.

Sağlıklı, huzurlu bir hafta dilerim.

Celal Koloğlu

İNTES Yönetim Kurulu Başkanı

Başkan’ın Mesajı

1 Ekim’de 27. Dönem 5. Yasama Yılı 

başladı. Türkiye Büyük Millet 

Meclisimizin yeni yasama yılının 

ülkemize hayırlı ve uğurlu olmasını 

diliyorum. 



ÇALIŞMA HAYATI 

Sosyal Güvenlik Uygulamaları
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Resmî Gazete’de yayımlanan 5510 sayılı Kanunun 4 üncü

Maddesinin Birinci Fıkrasının (c) Bendi Kapsamında Sigortalı

Sayılanların Hizmet Bilgilerinin Elektronik Ortama Aktarılması

Hakkında Tebliğ yürürlükten kaldırıldı.

Bu kanunla; Kamu idarelerinin kadro ve pozisyonlarında sürekli ya

da sözleşmeli olarak çalışıp 4. maddenin birinci fıkrasının (a) bendi

kapsamına girenler gibi sigortalı olması öngörülmemiş olanlar 4.

maddenin birinci fıkrasının (c) bendi kapsamında sigortalı

sayılmışlardır.

5510 sayılı Kanunun 4’üncü maddesinde 30 Eylül 2021 tarihli 

Resmi Gazete ile değişiklik yapıldı.

Mussafah Su Temin Projesi Abu Dabi-BAE

AYDINER



ÇALIŞMA HAYATI 

Sosyal Güvenlik Uygulamaları

6

Gelir/aylık almakta olan gelir/aylık sahiplerinin ödeme ve

yoklama işlemlerinin usul ve esaslarını belirlemek ve

düzenlemek amacıyla yayımlanan Tebliğ’de 30 Eylül 2021 tarihli

Resmi Gazete ile değişikliğe gidilmiştir.

(3), (4) ve (5) numaralı alt bentlerde belirtilen çocukların

Yönetmeliğin 60 ıncı maddesinin birinci fıkrasının son cümlesi

hükmü saklı kalmak kaydıyla aynı zamanda Kanunun 5 inci

maddesinin birinci fıkrasının (a), (b) ve (e) bentlerine tabi olarak

iş kazası ve meslek hastalığı, analık ile hastalık sigortasına göre

çalışmaları hariç Kanun kapsamında veya yabancı bir ülke

mevzuatı kapsamında çalışmadığı veya kendi sigortalılığı

nedeniyle gelir veya aylık almadığı……… şeklinde değiştirilmiştir.

Resmi Gazete’nin 30 Eylül 2021 tarihli sayısında                              

Gelir/Aylık Ödeme Ve Yoklama İşlemleri Hakkında Tebliğde 

Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ yayımlandı.

YAPI MERKEZİ



ÇALIŞMA HAYATI 

Sosyal Güvenlik Uygulamaları
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Bahse konu Tebliğ, 30 Eylül 2021 tarihli Resmî Gazete'de

yayımlandı.

Tebliğin amacı, sigortalıların istirahatli oldukları süreler için geçici

iş göremezlik ödeneklerini alabilmelerine esas işyerinde

çalışmadıklarına dair bildirimin işverenlerince zorunlu olarak

elektronik ortamda gönderilmesine ilişkin usul ve esasları

düzenlemek…. idi.

İstirahatli Olan Sigortalıların İşyerinde Çalışmadıklarına Dair 

Bildirimin İşverenlerce Sosyal Güvenlik Kurumuna Gönderilmesine 

İlişkin Usul ve Esaslar Hakkında Tebliğ Yürürlükten Kaldırıldı.

Milas-Bodrum Havalimanı Pat Sahası Onarımı 

GENA



ÇALIŞMA HAYATI 

Sigorta Uygulamaları
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28/9/2008 tarihli ve 27011 sayılı Resmî Gazete’de yayımlanan

Kısa Vadeli Sigorta Kolları Uygulama Tebliği yürürlükten

kaldırılmıştır.

Tebliğin amacı, 31/5/2006 tarihli ve 5510 sayılı Sosyal Sigortalar

ve Genel Sağlık Sigortası Kanununun sosyal sigorta hükümleri ile

getirilen Kısa Vadeli Sigorta Kolları uygulamaları ile genel sağlık

sigortası bakımından sağlık hak sahipliği işlemlerine ilişkin usul

ve esasları belirlemek ve düzenlemek… idi.

Kısa Vadeli Sigorta Kolları Uygulama Tebliğinin Yürürlükten 

Kaldırılmasına Dair Tebliğ Resmi Gazete’nin 30 Eylül 2021 tarihli 

sayısında yayımlandı.

Isparta Şehir Hastanesi 

AKFEN



MALİ HAYAT 

Bankacılık İşlemleri
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Türk lirasının değerini korumak, birikimlerin Türk lirası cinsinden

açılmış mevduat ve katılım hesaplarında tutulmasını sağlamak ve

yastık altı birikimlerin bu hesaplarda değerlendirilmesini teşvik

etmek amacıyla uygulanan Türk lirası mevduatları için stopaj

desteği uygulamasına ilişkin sürenin uzatılmasına karar verildi.

Resmi Gazete'de yayımlanan düzenlemeye göre 30 Eylül’de son

bulması öngörülen teşvik 31 Aralık tarihine uzatıldı

TL mevduatlarında stopaj desteği uzatıldı.

Dağlıca-Oramar-Tepe-İkiyaka-Üzümkıran-Ayranlı-

Meşelik-Aktülün-Konur-Uğurcan-Yaylapınar Yolu

ESKİ KALE 



MALİ HAYAT 

Katma Değer Vergisi
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Resmi Gazete’nin 30 Eylül 2021 tarihli sayısında yayımlanan

Cumhurbaşkanı Kararı ile Mal ve Hizmetlere Uygulanacak Katma

Değer Vergisi Oranlarının Tespitine İlişkin Kararda değişiklik

yapıldı.

Yenilenmiş Ürünlerin Satışı Hakkında Yönetmelik kapsamında en

az bir yıl öncesine ilişkin data, ses ya da kısa mesaj kullanım

trafiği bulunan kullanılmış cep telefonlarının yenilenmek ve

sertifikalandırılmak kaydıyla yenileme merkezleri ve yetkili

satıcılar tarafından yenilenmiş ürün garantisi verilerek

teslimlerindeki KDV oranı %1’e indirildi.

Katma Değer Vergisi Oranlarının Tespitine İlişkin Kararda 

Değişiklik Yapıldı.

Yamaçboya Göleti İnşaatı

HASELSAN



MEVZUAT

Hukuk Muhakemeleri Kanunu
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2 Ekim 2021 tarihi Remi Gazete’de Hukuk Muhakemeleri Kanunu

gereğince aşağıdaki Tebliğler yayımlandı.

Hukuk Muhakemeleri Kanunu Gider Avansı Tarifesi

Hukuk Muhakemeleri Kanunu gereğince dava açılırken mahkeme

veznesine yatırılacak olan gider avansının miktarı ile avansın

ödenmesine ilişkin usul ve esasları belirlenmesi amacıyla Hukuk

Muhakemeleri Kanunu Gider Avansı Tarifesi yayımlanmıştır.

Hukuk Muhakemeleri Kanunu Hakem Ücret Tarifesi

Hukuk Muhakemeleri Kanununa göre tahkim yoluyla görülen

dava ve işlerde, taraflarla hakem veya hakem kurulları arasında

ücretin belirlenmesi konusunda anlaşmaya varılamaması veya

tahkim anlaşmasında bir hüküm bulunmaması ya da taraflarca bu

konuda yerleşmiş kurallara veya kurumsal tahkim kurallarına

yollama yapılmaması hallerinde hakem veya hakem kuruluna

ödenecek ücretin miktarı ile ödenmesine ilişkin usul ve esaslar

belirlenmiştir.

Hukuk Muhakemeleri Kanunu Tanık Ücret Tarifesi

Hukuk Muhakemeleri Kanunu gereğince tanığa ödenecek ücret

ve giderlerin miktarı ile bunların ödenmesine ilişkin usul ve

esasları belirlenmiştir.

Hukuk Muhakemeleri Kanununa ilişkin tarifelere yönelik  

Tebliğ yayımlandı.



İŞ SAĞLIĞI VE GÜVENLİĞİ

İşyerlerinde İSG uygulamaları
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İlgili yönetmelikte yapılan ekleme ve değişiklikler şöyle;

İşyerlerinde müşteri ve ziyaretçiler ile işyerinde toplantı,

seminer, konferans ve eğitim gibi toplu halde

gerçekleştirilen faaliyetler için bulunan katılımcılar ve diğer

kişilerin acil durumlar, tahliye planı, kaçış yolları, toplanma

yerleri ve acil durum ekipleri hakkında bilgilendirilmesi

sağlanacak.

Acil durumlarda kullanılacak kişisel koruyucu donanımların

ve müdahale ekipmanlarının işyerinde belirlenmiş acil

durumlara ve acil durum ekiplerinin görevlerine uygun

olması sağlanacak.

Acil durum müdahale ve tahliye yöntemleri, yakındaki

işyerleri ve çevreden gelebilecek olumsuz etkiler de dikkate

alınarak belirlenecek.

İşyerlerindeki; yaşlı, engelli, gebe çalışanlar ile kreşteki

çocuklara tahliye esnasında refakat edilmesi için tedbirler

alınır.

İşveren tarafından işyerlerinde söndürme ekibi, kurtarma

ekibi, koruma ekibi, ilkyardım ekibi oluşturulacak.

Acil durumlarda ekipler arası gerekli koordinasyonu

sağlamak üzere koruma ekibinden sorumlular

görevlendirilecektir.

İşyerlerinde Acil Durumlar Hakkında Yönetmelikte 1 Ekim 2021 

tarihli Resmi Gazete ile bazı değişikliklere gidildi. 



GÜNDEM

Türk Lirası
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Merkez Bankasınca V. tertip 20 TL ve 5 TL banknotlar 29 Eylül

2021 tarihinden itibaren tedavüle verildi.

Halen tedavülde 20 TL ve 5 TL banknotlara kıyasla,

banknotlardaki imzalar Başkan Prof. Dr. Şahap Kavcıoğlu ile

birlikte;

20 TL banknotlarda Başkan Yardımcısı Prof. Dr. Semih

Tümen’e,

5 TL banknotlarda Başkan Yardımcısı Dr. Uğur Namık

Küçük’e

ait olacak şekilde yeniden düzenlenmiştir.

Söz konusu banknotlar, üzerindeki imzalar dışında boyutları,

ön ve arka yüz kompozisyonları ile genel nitelik ve

görünümleri bakımından değişik olmamıştır.

Yeni 20 TL ve 5 TL’lik banknotlar tedavüle girdi.

Acemler Köprülü Kavşağı 

B. ERGÜNLER



GÜNDEM

Ulaştırma Sektörü
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Ulaştırma ve Altyapı Bakanlığınca 2021-2025 dönemini

kapsayan Erişilebilir Ulaşım Stratejisi ve Eylem Planı açıklanacak.

Ülkemizde kalkınma vizyonu çerçevesini erişilebilirlik vizyonu ve 

çerçevesini ortaya koyan bir yol haritası niteliğindeki Erişilebilir 

Ulaşım Stratejisi ve Eylem Planı hazırlandığı bilgisi 2 Ekim 2021 

tarihli Resmi Gazete’de açıklandı.

Ulaştırma ve Altyapı Bakanlığı koordinasyonunda kamu, özel 

sektör, sivil toplum kuruluşları, yerel yönetimler ve üniversitelerin 

dahil olduğu ilgili tüm paydaşlar ile iş birliği içerisinde hazırlanan 

Planın tüm metni Bakanlığın sayfasında yayımlanacaktır.  

İstanbul Havalimanı 

İGA



ETKİNLİK

12. Ulaştırma ve Haberleşme Şurası
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Ulaştırma ve Altyapı Bakanlığınca düzenlenen ve geleceğin

ulaşım ve haberleşme sistemlerinin masaya yatırılacağı "12.

Ulaştırma ve Haberleşme Şurası" 6-8 Ekim tarihlerinde İstanbul

Atatürk Havalimanı'nda gerçekleştirilecek.

Şura'da kara, demir, deniz ve hava yolları ile haberleşme olmak

üzere 5 sektörden üst düzey yerli ve yabancı konuşmacıların

yer alacağı paneller düzenlenecek. 55 farklı ülkeden üst düzey

yetkililerin katılacağı 12. Ulaştırma ve Haberleşme Şurası'nda,

dünyayı değiştirecek mega ulaşım projeleri ele alınacak.

"12. Ulaştırma ve Haberleşme Şurası" 6-8 Ekim tarihlerinde 

İstanbul Atatürk Havalimanı'nda gerçekleştirilecek



SEKTÖRDEN

Türkiye Hazır Beton Birliği Raporu
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Sektörümüzün önde gelen temsilcilerinden Hazır Beton Birliği  

yine önemli bir araştırma raporuna imza atarak kamuoyunun 

dikkatine sundu.

Türkiye Hazır Beton Birliği, günümüz iş modellerini etkileyen yeni 

çevreci yaklaşımlar konusunda farkındalığını arttırmak amacıyla 

“Hazır Beton Yaşam Döngüsü Rehberi” hazırladı.

Rehber inşaat sektörü ve inşaat malzemeleri alanında yaşam 

döngüsünü değerlendiren ve sektörün durumunu veriler ile 

gösteren ilk rehber niteliği taşıyor.

Bahse konu Rehber, sadece

hazır beton sektörü ve

paydaşları için değil, yaşam

döngüsü hakkında bilgi

almak isteyen tüm kişi ve

kurumlar için de örnek bir

rehber olmuş. Rehber

üniversitelerin inşaat

mühendisliği bölümlerinin

ötesinde, mimarlık ve çevre

mühendisliği bölümlerinde

de birçok akademisyen ve bu

konuda çalışacak öğrenci için

bir referans kaynak olacak.

Rehber bağlantıdadır

https://www.thbb.org/teknik-bilgiler/rehberler/hazir-beton-yasam-dongusu-rehberi/


ATAMALAR
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Bilecik Valiliğine 

Sn. Kemal KIZILKAYA

Elazığ Valiliğine

Sn. Ömer TORAMAN

Kırıkkale Valiliğine

Sn. Bülent TEKBIYIKOĞLU

Hatay İl Emniyet Müdürlüğüne

Sn. Ahmet ARIBAŞ

Muş İl Emniyet Müdürlüğüne

Sn. Engin KALOĞLU 

atanmıştır.

Kastamonu Araç Barajı

DETAŞ



ATAMALAR
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Hakimler ve Savcılar Kurulu'na (HSK) ait atama kararları

30 Eylül 2021 tarihli Resmi Gazete'de yer alan Hakimler ve

Savcılar Kuruluna ait atama kararına göre, 1008 adli yargı hakim

ve cumhuriyet savcısı adayı ile 7 idari yargı hakim adayının

ataması, 27 Eylül'de yapılan ad çekme sonucunda

gerçekleştirildi.

Yukarı Harran Ana Kanalı

DSİ Arşivi



MİLLETLERARASI ANDLAŞMALAR

…………………………………………………………………………………..
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28 Eylül 2021 tarihli Resmi Gazete’de

→ Yirmi Sekizinci Taraflar Toplantısında Üzerinde Mutabakata

Varılan “Montreal Protokolüne Yönelik Değişiklik (Kigali

Değişikliği-2016)”in İlişik Beyanla Birlikte Onaylanması

Hakkında Karar

1 Ekim 2021 tarihli Resmi Gazete’de

→ Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile Paraguay Cumhuriyeti

Hükümeti Arasında Dostluk ve İşbirliği Anlaşmasının

Onaylanması Hakkında Karar

→ Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile Kuzey Kıbrıs Türk

Cumhuriyeti Hükümeti Arasında Sağlık Alanında Hibe

Yapılmasına Dair Anlaşmanın Yürürlüğe Girmesi Hakkında

Karar

Alaşehir Jeotermal Enerji Santrali 

ZORLU



MİLLETLERARASI ANDLAŞMALAR

…………………………………………………………………………………..

→ Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile Birleşmiş Milletler Çölleşme

ile Mücadele Sözleşmesi Sekretaryası Arasında Ankara

Girişiminin Uygulanmasına İlişkin Anlaşma ve Türkiye

Cumhuriyeti Hükümeti ile Birleşmiş Milletler Çölleşme ile

Mücadele Sözleşmesi Sekretaryası Arasında Ankara

Girişiminin Uygulanmasına İlişkin 4 Nisan 2016 Tarihinde

Bonn’da İmzalanan Anlaşmayı Değiştiren Protokolün

Onaylanması Hakkında Karar

→ Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ve Çad Cumhuriyeti Hükümeti

Arasında Teknik ve Kalkınma İşbirliği Protokolünün

Onaylanması Hakkında Karar

→ Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile Çad Cumhuriyeti Hükümeti

Arasında Hidrokarbonlar ve Enerji Alanında İşbirliğine İlişkin

Mutabakat Zaptının Onaylanması Hakkında Karar

2 Ekim 2021 tarihli Resmi Gazete’de

→ Türkiye Cumhuriyeti Hazine ve Maliye Bakanlığı Mali Suçları

Araştırma Kurulu Başkanlığı (MASAK)-Türk Mali İstihbarat

Birimi ile Irak Karapara Aklama ve Terörizmin Finansmanı ile

Mücadele (AML/CFT) Ofisi-Irak Mali İstihbarat Birimi

Arasında Karapara Aklama, Bağlantılı Öncül Suçlar ve

Terörizmin Finansmanı ile İlgili Finansal İstihbarat

Değişiminde İşbirliğine Dair Mutabakat Muhtırasının

Yürürlüğe Konulması Hakkında Karar



MİLLETLERARASI ANDLAŞMALAR

Erdemli-Silifke-Taşucu T8 Tüneli 
FEZA
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→ Türkiye Cumhuriyeti Hazine ve Maliye Bakanlığı Mali Suçları

Araştırma Kurulu Başkanlığı (MASAK) ile Libya Merkez

Bankası, Libya Mali Bilgi Birimi (Libya MİB) Arasında Karapara

Aklama, Bağlantılı Öncül Suçlar ve Terörizmin Finansmanı ile

İlgili Finansal İstihbarat Değişiminde İşbirliğine Dair

Mutabakat Muhtırasının Yürürlüğe Konulması Hakkında Karar

yayınlanmıştır.



TÜRKİYE MESLEKİ YETERLİLİK MERKEZİ
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Türkiye MYM Sınav ve Belgelendirme Faaliyetleri

27 Eylül-02 Ekim 2021 tarihleri arasında gerçekleştiren Mesleki

Yeterlilik Sınavlarımız

→ Fernas A.Ş. Aydın Kuyucak Şantiyesi İnşaat İşçisi,

→ Kolin İnşaat Lüleburgaz Şantiyesi Betonarme Demircisi,

İskele Kurulum Elemanı,

→ Pekintaş İnşaat İzmir İnşaat İşçisi,

→ Pamukkale Boya İzmir, Ankara, Bursa, Afyon İnşaat Boyacısı,

→ Marshall Boya Ankara İnşaat Boyacısı.



EKONOMİDE BU HAFTA

Ekonomik Güven Endeksi 

Ekonomik Güven Endeksi kademeli olarak yükseliş yönündeki

hareketini sürdürüyor. 2021 Mart, Nisan aylarında sert düşüş

gösterdikten sonra son beş ayda grafik yukarı yönlü hareket

etmekte. Endeks ekonomide iyimserliğe işaret eden 100’un

üstünde değer almakta.
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EKONOMİDE BU HAFTA

Dış Ticaret Endeksleri

Ticaret Bakanlığı tarafından Eylül ayına ilişkin geçici dış ticaret

rakamları Bakan Sayın Mehmet Muş tarafından kamuoyuna

açıklandı. Muş, ihracatın Eylül ayında geçen yılın aynı dönemine

göre %30 arttığı bilgisini paylaştı.
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EKONOMİDE BU HAFTA

Dış Ticaret Endeksleri

Bakan Muş, ihracatın ithalatı karşılama oranının, ocak-eylül

döneminde geçen yıla göre 7,5 puan artışla %83,3'e

yükseldiğini belirterek bu oranın %50'li seviyelerde olduğuna

dikkat çekti.
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EKONOMİDE BU HAFTA

Yurt Dışı Müteahhittik Hizmetleri

Ticaret Bakanlığı tarafından yurt dışı müteahhitlik hizmetlerinin

güncel sonuçları açıklandı. Raporda sektörün ulaştığı hacmin

1972’den 2021 Eylül ayı sonuna kadar 129 ülkede 439,7 milyar

dolar değerinde 10.860 proje olduğu ifade edildi.
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EKONOMİDE BU HAFTA

Yurt Dışı Müteahhittik Hizmetleri

2021 yılının ilk dokuz ayında en çok iş üstlenilen üç ülke Rusya,

Cezayir ve Kuveyt oldu. Bu dönemde müteahhitlerimiz Rusya’da

4,5 milyar dolar değerinde iş üstlendi. Konut ve karayolu

projeleri en çok iş üstlenilen sektörler oldu.
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EKONOMİDE BU HAFTA

PPK Toplantı Özeti

Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası tarafından açıklanan Para

Politikası Kurulu Toplantısı (PPK)’na ilişkin özet metin yayımlandı.

Metinde öncü göstergelerin küresel ekonomideki güçlü

toparlanmanın, bir miktar hız kaybettiği ancak kısmı

toparlanmanın devam ettiğine işaret etmekte olduğuna dikkat

çekildi.
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EKONOMİDE BU HAFTA

PPK Toplantısı

Metinde, Kurul’un para politikasında fiyat istikrarı hedefi

doğrultusunda finansal istikrara yönelik riskleri de gözeten bir

yaklaşım sergilemeyi sürdüreceği ifadesine de yer verildi.
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TCMB Efektif  Satış Dolar Kuru

TCMB Efektif Satış  Euro Kuru

Merkez Bankası Haftalık dolar/euro hareketleri

EKONOMİDE BU HAFTA
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Merkez Bankasının faiz kararı ardından kur, son dönemlerin en

hızlı oynaklığını göstermiş, TL dolar karşısında %3’e varan değer

kaybı yaşamıştı. Dolar/TL gün için 8,95 TL seviyelerine kadar

ilerledi.

TL, Merkez Bankasının faiz kararı sonrasında son haftalarda

gelişen ülke para birimleri arasında en fazla değer kaybeden

para birimi oldu.

Haftaya 93,38 değeri ile başlayan dolar endeksi 94,26 değerine

yükseldi. Euro/Dolar paritesi ise hafta içi aşağı yönlü bir seyir

izledi.

Euro/TL 10,25 TL seviyesinin üzerinden işlem gördü.

Haftalık Kur Hareketleri

EKONOMİDE BU HAFTA
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Altında Haftalık Görünüm

EKONOMİDE BU HAFTA

Bu hafta ABD’de işsizlik başvuruları beklenenden yüksek geldi.

Bu durum, FED’in varlık alımında kademeli azaltmaya gideceği

yönündeki kararını etkileyebileceği düşüncesi ile altının ons

fiyatını yükseltti. Haftaya 1.750 dolar civarında başlayan ons

altın, ABD Hazine tahvili faizlerindeki yükseliş ve doların

kuvvetlenmesiyle birlikte 1.722 dolara kadar geriledi.

ABD 10 yıllık tahvil faizleri salı günü %1,537 seviyesine kadar

yükseldi. Cuma günü ise yeniden %1,482’ye indi.

Gram altın yurt içi piyasalarda başta TL’nin değer kaybı olmak

üzere çeşitli ekonomik veri akışının etkisi ile yeniden 500 TL

seviyesinin üzerinde satış gördü.

Altın, yılın ilk gününe göre yatırımcısına %10,58 kazandırırken 10

gün öncesine göre %1,83 kazandırdı. Çeyrek altın cuma günü

819,82 TL’den satış gördü.

K
a

y
n

a
k
:,

B
lo

o
m

b
e

rg
H

T

32



Emtia Piyasası

EKONOMİDE BU HAFTA

Geçen hafta Petrol ilk defa varil başına 80 dolar üzerinde talep

gördü.

Petrol fiyatları, Çin'in devlet şirketlerine ne pahasına olursa

olsun enerji tedarik güvenliğini sağlamalarını söylemesiyle

yükseldikten sonra Beyaz Saray'ın yükselen petrol fiyatlarının

endişe yarattığına dair açıklamasıyla düştü.

Emtiada gümüş ise doların yükselmesiyle bir yılın en düşük

seviyesine geriledi.
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Para-Banka İstatistikleri

EKONOMİDE BU HAFTA

Strateji ve Bütçe Başkanlığı tarafından açıklanan Türkiye

Ekonomisinde Haftalık Gelişmeler Raporuna Göre;

24 Eylül itibariyle yatırımcıların TL mevduatı bir önceki haftaya

göre 27 milyar TL arttı. DTH’lar ise bir önceki haftaya göre 2,3

milyar dolar artış gösterdi.

24 Eylül itibariyle bankacılık sektöründe Bireysel Kredi kartlarında

toplam bakiye 185,0 milyar TL oldu. Ocak-Haziran 2021

döneminde Bireysel Kredi Kartlarında borcunu ödememiş gerçek

kişi sayısı 222.377 kişi olurken, Tüketici Kredilerinde 474.355 kişi

oldu. Tüketici Kredilerinde borcun ödenmeyenlerin sayısı yılın ilk

altı ayı için bir önceki yılın aynı dönemine göre %130,8 arttı. 2021

Haziran’ında 2020 Haziran ayına göre %582,2 arttı. Bireysel Kredi

Kartlarında ise borcunu ödemeyen kişi sayısı yılın ilk altı ayı için

%11,8 artarken haziran ayında bir önceki yıla göre %192 arttı.
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EKONOMİDE BU HAFTA

Bankacılık sektörünün konut, taşıt ve diğer krediler toplam

tutarı bir önceki haftaya göre yaklaşık 3 milyar TL değerinde

arttı. Konut ve diğer kredi türlerinde artış görülürken, taşıt

kredilere olan talep azaldı.

Kamu bankalarında konut kredi faiz oranları %1,37 oranında

uygulanırken, özel sektör bankacılığında ise konut ve ihtiyaç

kredileri %1,35-2,05 oranlarında işlem gördü.

Toplam kredilerin %37’sini konut kredileri oluşturdu. TL ticari

kredilerine uygulanan ağırlıklı faiz oranı son iki haftalık veriler ile

%20,5 olarak gerçekleşti
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Kamu İhale İstatistikleri

EKONOMİDE BU HAFTA

Kamu İhale Kurumu tarafından açıklanan haftalık yayımlanan

ihale istatistiklerini okuyucularımız için paylaştık.
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EKONOMİDE BU HAFTA

Haftanın Ekonomi Haberlerinden Kısa Kısa

İstanbul'da enflasyon eylülde yüzde 2,22 arttı

Türkiye enflasyonu açısından gösterge niteliği taşıyan İstanbul

enflasyonu, eylül ayında aylık bazda yüzde 2,22, yıllık yüzde

19,77 arttı.

Merkez Bankası'nın net rezervi 30 milyar doları aştı

24 Eylül haftasında Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası'nın net

döviz rezervi 30 milyar doları aştı. Swaplar dışarıda

tutulduğunda net rezerv ise 37,3 milyar dolar olarak kaydedildi.

S&P Global'den Türkiye güncellemesi

Uluslararası kredi derecelendirme kuruluşu S&P Global, Türkiye

için Haziran ayında açıkladığı büyüme tahminini yukarı yönlü

revize ederek yüzde 6,1’den 8,6’ya çıkardı. 2022 için büyüme

tahminini yüzde 3,3’e revize eden kurum, 2023 ve 2024

tahminlerini ise yüzde 3,1 olarak korudu.

Yabancılardan 6 ayın en büyük tahvil satışı

Yabancı yatırımcılar, TCMB'nin politika faizini 100 baz puan

indirdiği 24 Eylül haftasında 415 milyon dolarlık tahvil satarken

36 milyon dolarlık hisse senedi aldı.

Döviz mevduatlarında sert düşüş

Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası'nın (TCMB) politika faizini

100 baz puan indirdiği 24 Eylül haftasında yurt içi yerleşiklerin

döviz mevduatları 2,1 milyar dolar azaldı.
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Haftanın Ekonomi Haberlerinden Kısa Kısa

Dünya

ABD'de tüketici güveni Eylül'de arttı

ABD'de Michigan Üniversitesince ölçülen tüketici güven

endeksi, Eylül'de yukarı yönlü revize edilerek 72,8 oldu.

Fed’in izlediği enflasyon göstergesi 30 yılın zirvesinde

ABD’de kişisel harcamalar Ağustos’ta yüzde 0.8 artarak

ekonomide toparlanmanın ivmelendiğine işaret etti. Fed’in takip

ettiği enflasyon göstergesi de 30 yılın en büyük artışını kaydetti.

ABD Temsilciler Meclisi borç tavanı tasarısını onayladı

ABD Temsilciler Meclisi, borç limitini askıya almaya yönelik yasa

tasarısını onayladı. Ülkenin borçlanma limitini 17 Aralık 2022'ye

kadar askıya alacak yasa tasarısı, ABD Temsilciler Meclisinde

212'ye karşı 219 oyla kabul edildi.
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Haftanın Ekonomi Haberlerinden Kısa Kısa

Dünya

ABD’de tüketici güveni 7 ayın dibinde

ABD’de tüketici güveni Eylül’de sürpriz biçimde düşerek delta

varyantı ve yüksek fiyatların tüketiciyi olumsuz etkilendiğine

işaret etti.

Yellen, borç limiti için 18 Ekim'i işaret etti

ABD Hazine Bakanı Yellen, Kongre'nin 18 Ekim'e kadar borç

limiti için harekete geçmemesi halinde Hazine'nin olağanüstü

önlemlerinin tükeneceğini belirtti.

Powell'dan enflasyon baskılarının beklenenden uzun

sürebileceği uyarısı

Jerome Powell, "Normalleşme devam ederken, dar boğazlar,

istihdam zorlukları ve diğer kısıtlamalar beklenenden daha

büyük ve kalıcı olabilir, enflasyon için yukarı yönlü riskler

oluşturabilir" dedi.

Almanya'da enflasyon rekor seviyede

Almanya'da harmonize enflasyon Ağustos'ta yıllık yüzde 4,1

yükselişle verinin yayımlanmaya başlandığı 1997 yılından bu

yana en yüksek seviyeyi gördü.

Avrupa Merkez Bankası'ndan 'belirsizlik' uyarısı

Avrupa Merkez Bankası (ECB) Başkanı Christine Lagarde, Euro

Bölgesi ekonomik görünümünün arz tıkanıklıkları, artan enerji

fiyatları ve yeni salgın dalgasından kaynaklanan belirsizliklerle

dolu olduğunu söyledi.
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Haftanın Ekonomi Haberlerinden Kısa Kısa

Dünya

Nouriel Roubini: Wall Street'in pembe senaryoları tutmayacak

2008 krizini önceden tahmin eden Nobel ödüllü ekonomist

Nouriel Roubini’ye göre merkez bankaları ve Wall Street pembe

senaryolara inanıyor ancak "aşırı ısınma" senaryosu daha olası.

S&P, Fransa'nın kredi notunu teyit etti

Uluslararası kredi derecelendirme kuruluşu Standard & Poor’s

(S&P), Fransa'nın uzun vadeli kredi notunu "AA" ve not

görünümünü "durağan" olarak teyit etti.

Çekya’da 24 yılın en büyük faiz artışı

Çekya Merkez Bankası, enflasyondaki yükselişle gösterge faizi

75 baz puan yükseltti. Bu, 1997’den beri bankanın yaptığı en

büyük faiz artış oldu.
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Haftanın Ekonomi Haberlerinden Kısa Kısa

Dünya

7 büyük merkez bankasından dijital para raporu

Kanada, Japonya, İsviçre, İsveç, Avrupa, İngiltere, ABD merkez

bankaları ve Uluslararası Ödemeler Bankası, dijital merkezi

paralarla ilgili üç adet rapor hazırladı. Merkez bankaları, temel

prensiplerle uyumlu bir dijital merkezi para biriminin, finansal

istikrarın sağlanması için gelecekte önemli bir enstrüman

olabileceğini söyledi.

Moody's: Şirketlerin düşük karbon modelinin önemi artıyor

Uluslararası kredi derecelendirme kuruluşu Moody's, şirketlerin

karbon emisyonunun azaltılması amacıyla uyguladıkları geçiş

modellerinin kredi notu değerlendirmelerinde giderek daha

önemli hale geldiğini belirtti.
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TİCARET MÜŞAVİRLERİMİZDEN

Polonya’da ulaştırma yatırımları gerçekleşecek

Polonya Karayolu İdaresi GDDKIA, Çarşamba günü açıklanan bir

ön ihale planına göre, 2022 yılında toplam 250 kilometrelik (160

kilometresi otoyol dahil) 24 yol kesiminin yapımı için ihale

açmayı planlamaktadır.

İhale duyuruları Karayolu İdaresinin kendi sitesinde

https://www.gov.pl/web/gddkia/wiadomosci yayınlanmaktadır.

GES-ELBİSTAN

METGÜN

https://www.gov.pl/web/gddkia/wiadomosci


TİCARET MÜŞAVİRLİKLERİMİZDEN

Polonya Covid-19 Ekonomik Etkileri

Polonya'nın Para Politikası Konseyi’nin Eylül toplantısındaki bir 

protokolde, üyelerinin çoğunun, pandemi ile bağlantılı mevcut 

ekonomik gerilim ışığında bunun tavsiye edilmediğine inanarak, 

faiz oranlarının yükseltilmesine karşı olduğunu yazdı.

Vietnam Covid-19 Ekonomik Etkileri

Vietnam Genel İstatistik Ofisi (GSO), ülkenin 2000'den bu yana

ilk kez negatif üç aylık gayri safi yurtiçi hasıla (GSYİH) büyümesi

kaydettiğini açıkladı. Pandemi kısıtlamalarının bir sonucu olarak,

Vietnam'ın GSYİH'sı 2021'in üçüncü çeyreğinde %6,17 düştü.

Avusturya Covid-19 Ekonomik Etkileri

Avusturya Merkez Bankası’nın bir araştırmasında, Covid-19

salgını sürecinde, küresel talepte keskin bir artış olduğu ve bu

durumun dünya çapında belirli hammaddeler ve ara ürünler için

teslimat gecikmelerine, malzeme kıtlığına ve fiyat artışlarına

neden olduğu açıklandı. Raporda, siparişlere yönelik Avusturya

yerli sanayisindeki boş kapasitelerin istenilen ölçüde

kullanılamadığının altı çizildi.

Belçika Covid-19 Ekonomik Etkileri

Belçika’da Şubat ayından bu yana artmakta olan enflasyon, Eylül

ayında Ağustos ayındaki %2,73 seviyesinden %2,86’ya yükseldi.

Gıda fiyatlarında devam eden gerilemeye karşın, enerji

fiyatlarındaki hızlı artış enflasyonu yukarı çekmekte.



KÜLTÜR SANAT

Karahantepe tarihe ışık tutacak

Dünya arkeoloji bilimi tarihinde yeni bir çığır açan

Göbeklitepe’den sonra keşfedilen Karahantepe, Kültür ve Turizm

Bakanlığı ile Türkiye Turizm Geliştirme ve Tanıtım Ajansı (TGA)

işbirliğinde düzenlenen programla tüm dünyaya tanıtıldı.

Karahantepe’deki kazılarda, Göbekli Tepe ile çağdaş özel yapılar

ve sırtında leopar taşıyan insan heykeli ortaya çıktı.

Neolitik dönemin önemli yerleşimleri arasında yer alan

Karahantepe'de gün yüzüne çıkarılan eserler, 11 bin yıl önce

yaşamış insanların sanatsal becerilerini gözler önüne seriyor.
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KÜLTÜR SANAT

Cemal Reşit Rey’den Ekim ayı boyunca renkli konserler

İstanbul Büyükşehir Belediyesi Cemal Reşit Rey (CRR) Konser

Salonu, ekim ayında zengin bir program ile müzikseverlerin

karşısına çıkıyor.

Doğu ve batı müziğinin en iyi örneklerinin yer aldığı ekim ayı

programında, Şef Cem Mansur yöntemindeki CRR Senfoni

Orkestrası 12 Ekim’deki konserinde Grieg’in, popülaritesini hiç

kaybetmeyen, repertuvarda albenisi en yüksek eserlerinden biri

olan Piyano Konçertosu’nda piyanist Gülsin Onay’a eşlik ediyor.

Amsterdam’daki dünyaca ünlü Royal Concertgebouw Orkestrası

üyelerinden oluşan Concertgebouw Oda Orkestrası’nın 20

Ekim’deki konserinin solisti ise çellist Nil Kocamangil.
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KÜLTÜR SANAT

Adana’da Gastronomi Şöleni 

Adana mutfağını dünyayla buluşturacak olan 5. Uluslararası

Adana Lezzet Festivali 8-9-10 Ekim’de gerçekleştirilecek.

«Coğrafya Lezzettir" temasıyla gerçekleşecek olan festivalde

uluslararası isimlerin yanı sıra ünlü şeflerin ve yerel ustaların

şovlarıyla üç gün boyunca Adana’da bir gastronomi şöleni

yaşanacak.

https://www.adanalezzetfestivali.com.tr/
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